

Caderno Administrativo Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2255/2017 Data da disponibilização: Sexta-feira, 23 de Junho de 2017.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Ives Gandra da Silva Martins Filho Presidente

> Ministro Conselheiro Emmanoel Pereira Vice-Presidente

Ministro Conselheiro Renato de Lacerda Paiva Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-3710 (61) 3043-3658

Conselho Superior da Justiça do Trabalho <u>Termo de Cooperação</u> <u>Termo de Cooperação</u> EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA № 12/2017

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 12/2017

PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Associação dos Notários e Registradores do Brasil e a Confederação Nacional de Notários e Registradores. OBJETO: o repasse de dados e informações mantidas e produzidas pela Associação dos Notários e Registradores do Brasil em suas atividades institucionais e que sejam de interesse do CSJT, de acordo com suas competências e finalidades, sem embargo de ficarem resguardados, em qualquer caso, os dados que estejam acobertados por sigilo legal, e a propriedade dos bancos e sistemas de dados utilizados no processo de intercâmbio. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Acordo é de 60 meses, a contar da data de sua assinatura. ASSINATURA: 24/05/2017. Pelo CSJT: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; pela Associação dos Notários e Registradores do Brasil e pela Confederação Nacional de Notários e Registradores: Rogério Portugal Bacellar, Presidente da ANOREG-BR e CNR.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA № 13/2017

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 13/2017

PARTÍCIPES: Conselho Superior da Justiça do Trabalho e a Advocacia-Geral da União. OBJETO: firmar parceria entre o CSJT e a AGU quanto à implantação dos serviços de interoperabilidade entre o Sistema Processo Judicial Eletrônico instalado na Justiça do Trabalho (PJe) e o Sistema AGU de Inteligência Jurídica – SAPIENS, no âmbito dos Tribunais Regionais do Trabalho e das Representações da AGU nos Estados, respeitada a evolução do Modelo Nacional de Interoperabilidade. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Acordo é de 60 meses, a contar da data de sua assinatura. ASSINATURA: 22/06/2017. Pelo CSJT: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; pela Advocacia-Geral da União: Grace Maria Fernandes Mendonça, Advogada-Geral da União.

Coordenadoria Processual

Pauta

Pauta

Pauta de Julgamento

Pauta de Julgamento para a 5a. Sessão Ordinária do Conselho Superior da Justiça do Trabalho do dia 30 de junho de 2017 às 09h00

Processo Nº CSJT-AN-0003052-23.2016.5.90.0000

Relator MIN. CONSELHEIRO MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO INTERESSADO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

- CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Código para aferir autenticidade deste caderno: 108304

Processo Nº CSJT-AN-0008652-88.2017.5.90.0000

DESEMB. CONSELHEIRA SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY Relator

INTERESSADO(A) CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Intimado(s)/Citado(s):

- CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Processo Nº CSJT-PP-0009201-98.2017.5.90.0000

Relator DESEMB. CONSELHEIRO BRENO MEDEIROS

REQUERENTE ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO -

Intimado(s)/Citado(s):

- ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - ENAMAT

Processo Nº CSJT-PAD-0001634-36.2011.5.90.0000

Relator DESEMB. CONSELHEIRO ALTINO PEDROZO DOS SANTOS

REQUERENTE DÉBORA MOREIRA LEITE FERREIRA

DR. PAULO NICHOLAS DE FREITAS NUNES(OAB: 5076/AL) Advogado REQUERIDO(A) TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 4ª REGIÃO

Intimado(s)/Citado(s):

Pauta

- DÉBORA MOREIRA LEITE FERREIRA
- TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1 4º REGIÃO

Os processos constantes desta pauta que não forem julgados na sessão a que se referem ficam automaticamente retirados de pauta.

MARCIA LOVANE SOTT

Secretária-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

ÍNDICE Conselho Superior da Justiça do Trabalho Termo de Cooperação Termo de Cooperação 1 Coordenadoria Processual 1 Pauta 1